CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.
CONCEPTO 2015 2014 CONCEPTO 2015
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
42,758,341 75,671,021 Gastos de Funcionamiento 380,445,223
o o Servicios Personales 287,108,905
o o Materiales y Suministros 20,105,843
o o Servicios Generales 73,230,475
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 3,924,639
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
42,758,341 75,671,021 Subsidios y Subvenciones 0
0 Ayudas Sociales 3,924,639
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
338,978,856 317,760,148 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
338,978,856 317,760,148 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
1,898,658 46,486,987
Participaciones 0
93,649 260,299 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1 9
’805’000 46226 68(8) Intereses de la Deuda Publica 0
e Comisiones de la Deuda Publica 0
383,635,855 439.918.156 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 47,277,615
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 42,561,856
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 4,622,348
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 93,411
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 431,647,477
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -48,011,622

2014

358,199,515

277,527,243
20,968,205
59,704,067

72,453,580

0

0
68,640,798
3,812,782
0

O OO0 00 O OO0 0O O OO0 O O

40,276,884
35,066,524

4,961,621
0
0

248,739
0

0
0

470,929,979

-31,011,823

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C. P. Ricardo Efrén Valdéz Espinoza
Director Administrativo

Elaboré: C. P. Gloria Inés Pérez Jiménez

Titular del Departamento de Contabilidad y Tesoreria

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Paginaldel



