## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	42,758,341	75,671,021	Gastos de Funcionamiento	380,445,223	358,199,515
Impuestos	0	0	Servicios Personales	287,108,905	277,527,243
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	20,105,843	20,968,205
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	73,230,475	59,704,067
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,924,639	72,453,580
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	42,758,341	75,671,021	Subsidios y Subvenciones	0	68,640,798
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	3,924,639	3,812,782
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	338,978,856	317,760,148	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	338.978.856	317,760,148	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	330,970,030	317,700,148	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	1,898,658	46,486,987		<u> </u>	
Ingresos Financieros	93.649	260,299	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	U	0
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	1,805,009	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	46,226,688	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	383,635,855	439,918,156	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	303,033,033	437,710,130	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	47,277,615	40,276,884
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	42,561,856	35,066,524
			Provisiones	0	4,961,621
			Disminución de Inventarios	4,622,348	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	248,739
			Otros gastos	93,411	240,737
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	431,647,477	470,929,979
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-48,011,622	-31,011,823

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. P. Ricardo Efrén Valdéz Espinoza Director Administrativo Elaboró: C. P. Gloria Inés Pérez Jiménez Titular del Departamento de Contabilidad y Tesorería